
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 209 del 30/12/2009
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI LECCE
 
Avviso pubblico n. 2 LE/2009 approvato con D.D. n. 2893 del 29/10/2009 e pubblicato sul BURP n. 174
del 4/11/2009. Approvazione graduatorie. (Asse I - Adattabilità POR Puglia FSE 2007/2013) (categoria
di spesa 62).
 
 
 
LA RESPONSABILE
 
 VISTA la deliberazione di G.P. n.80 dell’01/04/2009 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano medesimo ai
Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto stabilito dal D. Lgs.
n. 267 del 18/08/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità.
 
 VISTA la deliberazione n.187 del 4/6/2009 con cui la Giunta Provinciale, modificando il PEG 2009, ha
stabilito di istituire l’U. O. C. “Attività Delegate dalla Regione in materia di Formazione” presso il Servizio
“Formazione Professionale”.
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. 1748 del 10/06/2009 con cui il Dirigente del Servizio
“Formazione Professionale”, in esecuzione del decreto presidenziale n.55 del 21/5/2009, ha delegato
alla dr.ssa Adriana Margiotta le responsabilità gestionali dei centri di costo/ ricavo dell’U.O.C. “Attività
Delegate in materia di Formazione”.
 
 Premesso che:
- la Regione Puglia con l’art.22 della L.R. n.15 del 07/08/2002 “Riforma della formazione professionale”
ha individuato le Amministrazioni Provinciali quali soggetti delegati alla realizzazione delle attività di
formazione professionale;
- la Regione Puglia, con deliberazione di G.R. n.1994 del 28/10/2008, al fine di rendere operativo il
conferimento di funzioni in questione, ha individuato le Province Pugliesi quali Organismi Intermedi del
POR Puglia FSE 2007/2013, ai sensi dell’art.2, paragrafo sesto, e art.59, paragrafo secondo del
Regolamento CE n.1083/2006;
 
 VISTA la D.D. n.2893 del 29/10/2009 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico n.2 LE/2009 (in
cui sono previste n.2 azioni), pubblicato sul BURP n.174 del 4/11/2009, per la presentazione, entro il
19/11/2009, di progetti formativi a valere sull’Asse I - Adattabilità del POR Puglia FSE 2007/2013. Le
risorse finanziarie messe a disposizione per detto avviso pubblico ammontano ad a 136.669,00 per
l’azione 1) e ad a 85.000,00 per l’azione 2);
 

1



 VISTA la deliberazione G.P. n.311 del 16/11/2009 con la quale si è disposto, tra l’altro, di “dare indirizzo
al Dirigente del Servizio Formazione Professionale di individuare la migliore organizzazione del
personale interno e degli esperti esterni inseriti nella graduatoria dell’area valutazione approvata con
D.D. n.1345 del 05/05/2009 (prevedendo eventualmente anche l’utilizzo di tutti gi esperti valutatori
inseriti in graduatoria entro i limiti delle risorse finanziarie a tal fine stanziate), affinché proceda in tempi
ristretti a concludere tutte le operazioni di valutazione dei progetti formativi candidati a seguito della
pubblicazione dei succitati avvisi pubblici 1-2-3-4-5-6-7-8-9, al fine di non incorrere nel disimpegno delle
somme da parte della Regione Puglia. Prevedere, in detta fase di organizzazione del personale interno
ed esterno, la costituzione di uno o più nuclei interni per la”verifica dell’ammissibilità” dei progetti
formativi candidati ed uno o più “Nuclei di valutazione”;
 
 VISTA la D.D. n.3095 del 19/11/2009 con la quale è stato costituito un Nucleo interno di verifica
dell’ammissibilità dei progetti formativi candidati sui n.9 avvisi pubblici di cui alla D.D. n.2893 del
29/10/2009;
 
 VISTA la D.D. n.3143 del 23/11/2009 con la quale si è proceduto alla costituzione dei Nuclei di
valutazione;
 
 PRESO ATTO che per l’azione 2 dell’avviso pubblico n.2 LE/2009 in questione, non sono pervenute
candidature;
 VISTE le risultanze delle verifiche di ammissibilità effettuate dal Nucleo Interno relativamente all’Avviso
pubblico n.2 LE/2009 azione 1 (riassunte nell’allegato A), come rilevate dalle schede di verifica
dell’ammissibilità intestate ogni soggetto proponente candidature e dagli atti di trasmissione delle
proposte progettuali ammissibili all’apposito Nucleo di valutazione;
 
 VISTE le risultanze della valutazione di merito delle candidature progettuali ammesse a valutazione per
l’Avviso pubblico n.2 LE/2009 azione 1 (riassunte nell’allegato B), come rilevate dai verbali redatti
dall’apposito Nucleo di valutazione;
 
 PRESO ATTO, relativamente all’avviso pubblico n.2 LE/2009 azione 1:
• che sono stati candidati complessivamente n.3 progetti (come da allegato A);
• che sono stati dichiarati ammissibili a valutazione n.2 progetti (come da allegato A);
• che sono stati dichiarati non ammissibili a valutazione n.1 progetti (come da allegato A)
• che sono risultati idonei al finanziamento n.0 progetti (come da allegato B)
• che sono risultati idonei ma non finanziabili n.0 progetti (come da allegato B)
• che sono risultati non idonei, avendo riportati un punteggio inferiore a quello minimo previsto, n.2
progetti (come da allegato B)
 
 Ritenuto di provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
 PRESO ATTO che per l’azione 2 dell’avviso pubblico n.2 LE/2009 in questione, non sono pervenute
candidature.
 
 APPROVARE le risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione dell’Avviso n.2 LE/2009 azione 1, approvato con D.D. n.2893 del 29/10/2009
e pubblicato sul BURP n.174 (Supplemento 1 - Atti Enti Locali) del 4/11/2009, secondo quanto riportato

2



nell’elenco dei progetti candidati ammessi e non ammessi alla valutazione di merito (allegato A);
 APPROVARE le risultanze della valutazione di merito delle proposte progettuali a valere sull’avviso
pubblico in questione azione 1, come da verbali dell’apposito Nucleo di valutazione acquisiti agli atti di
questo Servizio, ed evidenziate nell’allegato B;
 
 PRENDERE ATTO, relativamente all’avviso pubblico n.2 LE/2009 azione 1:
• che sono stati candidati complessivamente n.3 progetti (come da allegato A);
• che sono stati dichiarati ammissibili a valutazione n.2 progetti (come da allegato A);
• che sono stati dichiarati non ammissibili a valutazione n.1 progetti (come da allegato A)
• che sono risultati idonei al finanziamento n.0 progetti (come da allegato B)
• che sono risultati idonei ma non finanziabili n.0 progetti (come da allegato B)
• che sono risultati non idonei, avendo riportati un punteggio inferiore a quello minimo previsto, n.2
progetti (come da allegato B)
 
 DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale con i relativi allegati sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, all’Albo Pretorio di questa Provincia e sui siti istituzionali della
Provincia di Lecce e della Regione Puglia.
 
 La pubblicazione sul BURP costituisce notifica a tutti gli interessati, senza ulteriore e successiva
comunicazione.
 
 DARE ATTO che, ai sensi dl Regolamento Regionale n.5 del 6/4/2009 Modello per gli organismi
Intermedi/Province del “Sistema di Gestione e controllo” nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013,
pubblicato sul BURP n. 55 del 10/04/2009, “La data di pubblicazione delle graduatorie sul BURP
costituisce termine iniziale per la presentazione di ricorsi amministrativi entro il termine perentorio di
trenta giorni. La definizione dei ricorsi deve avvenire entro trenta giorni dal ricevimento formale degli
stessi.”
INDICAZIONI POR PUGLIA FSE 2007/2013 richieste dalla Regione Puglia con nota Prot. n.AOO_137
del 17/11/2009 - 0008510:
 
_________________________
Asse I -ADATTABILITA’
_________________________
Obiettivo specifico
P.O Puglia FSE
2007/2013 1-a sviluppare sistemi di formazione continua e sostenere l’adattabilità dei lavoratori
_________________________
Obiettivo operativo
P.O Puglia
2007/2013 Consolidare la qualificazione dei lavoratori con priorità per:
 donne, persone con più di 45 anni, soggetti con basso titolo di studio.
_________________________
Categoria di spesa 62
_________________________
Tipologie di azione Azione 1- iniziative formative coerenti con i bisogni di sviluppo professionale e di
riqualificazione delle risorse umane e della competitività delle imprese del settore turistico, con
particolare riferimento a lavoratori e lavoratrici con ruoli chiave nell’azienda, agli over 45, ai soggetti con
basse qualificazione.
 Azione 2- iniziative formative progettate per favorire ed accompagnare i processi di innovazione

3



organizzativa, tecnologica e di mercato delle imprese
_________________________
Obiettivo specifico
QSN 2007/2013 Azione 1- 1.4.2 -Indirizzare il sistema di formazione continua a sostegno della capacità
di adattamento dei lavoratori
 Azione 2- 1.4.2- Indirizzare il sistema di formazione continua a sostegno della capacità di adattamento
dei lavoratori
_________________________
 
Servizio Unità Operativa Complessa
Attiv.Deleg. dalla Reg.in Mat. di Form.
La Responsabile
Dott.ssa Adriana Margiotta

4


